



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Δήμος Τανάγρας
Ημ.: 24/06/2025
11825/2025/Κύριο Πρωτόκολλο

Ταχ.Δ/ση : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία
Τηλέφωνο : 22623 51164
e-mail: pikou@tanagra.gr

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 19^{ης} ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,
ΕΤΟΥΣ 2025

Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την **19^η** (τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος **2025**, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την **18^η του μηνός Ιουνίου του έτους 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30**. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:

A/A Απόφασης	ΘΕΜΑ	ΠΕΡΙΛΗΨΗ
180/2025 (Εκτός ημερήσιας διάταξης)	«Περί λήψης απόφασης για την απ' ευθείας ανάθεση εντολής σε δικηγόρο να προβεί: α) στη σύνταξη και κατάθεση Αίτησης Αναστολής της ισχύος της υπ' αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/83959/5902 από 12.8.2024 Απόφασης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου Περιβάλλοντος, ενώπιον του ΣτΕ, β) στη σύνταξη και κατάθεση Αίτησης Ασφαλιστικών Μέτρων ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας	Αποφασίζει ομόφωνα: 1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου Αθηνών την εντολή για την: Ι. Σύνταξη και κατάθεση Αίτησης για την Αναστολή ισχύος της υπ' αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/83959/5902 από 12.8.2024 Απόφασης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα, «Εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 6 του ν. 4014/2011, όπως τροποποιημένος ισχύει, για τις διαφοροποιήσεις μικρής κλίμακας που αφορούν σε αλλαγή διαρρύθμισης εσωτερικών χώρων στο έργο «Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση Διαχείρισης Βιομηχανικών Αποβλήτων» στον Δήμο Τανάγρας και ειδικότερα στη θέση και στα γεωμετρικά χαρακτηριστικά του κελιού υγειονομικής ταφής αλατώδους σκωρίας.», για

(έδρα Θηβών), με αίτημα την προσωρινή διακοπή των εργασιών κατασκευής των Κελιών (και ιδίως του ΚΥΤΑΣ) της ΕΛΒΙΟΚ, γ) στη σύνταξη και κατάθεση Προσφυγής ενώπιον του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου κατά της υπ' αριθ. 1079/2025 Απόφασης του Συμβουλίου της Επικρατείας επί της με Αριθ. Κατάθεσης Ε1546/2024 Αίτησης Ακύρωσης του Δήμου Τανάγρας και δ) στη σύνταξη και κατάθεση Προσφυγής ενώπιον του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου κατά της υπ' αριθ. 1043/2025 Απόφασης του Συμβουλίου της Επικρατείας επί της με Αριθ. Κατάθεσης Ε510/2023 Αίτησης Ακύρωσης του Δήμου Τανάγρας».	την ακύρωση της οποίας, έχει ο Δήμος Τανάγρας ήδη ασκήσει την με Αριθ. Κατάθεσης Ε2463/2024 Αίτηση Ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας. II. Παράσταση και Σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος κατά την συζήτηση της ως άνω αίτησης αναστολής ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, όποτε αυτή οριστεί. III. Σύνταξης και κατάθεσης Αίτηση Ασφαλιστικών Μέτρων ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας (έδρα Θηβών), με αίτημα την προσωρινή διακοπή των εργασιών κατασκευής των Κελιών (και ιδίως του ΚΥΤΑΣ) της ΕΛΒΙΟΚ. IV. Παράσταση και Σύνταξη και κατάθεση σημειώματος κατά την συζήτηση του αιτήματος Προσωρινής Διαταγής επί της ως άνω αίτησης ασφαλιστικών μέτρων ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας (έδρας Θηβών), όποτε αυτή οριστεί. V. Παράσταση και Σύνταξη και κατάθεση σημειώματος κατά την συζήτηση του αιτήματος της ως άνω αίτησης ασφαλιστικών μέτρων ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας (έδρας Θηβών), όποτε αυτή οριστεί. VI. Σύνταξη και κατάθεσης Προσφυγής ενώπιον του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου κατά της υπ' αριθ. 1079/2025 Απόφασης του Συμβουλίου της Επικρατείας επί της με Αριθ. Κατάθεσης Ε1546/2024 Αίτησης Ακύρωσης του Δήμου Τανάγρας κατά α. Της υπ' αριθ. πρωτ. 952501 από 15.2.2024 Οικοδομικής Άδειας που εκδόθηκε από το Τμήμα Β' Έκδοσης Αδειών Στρατηγικών Επενδύσεων της Διεύθυνσης Αδειοδοτήσεων της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικών Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, με τίτλο, «<i>ΟΕΔΒΑ- Χωματουργικές εργασίες εκσκαφών επιχώσεων με σκοπό τη δόμηση (δημιουργία ΚΥΤΑΣ).</i>», β. Της υπ' αριθ. πρωτ. 906236 από 28.12.2023 Προέγκρισης Οικοδομικής Άδειας που εκδόθηκε από το Τμήμα Β' Έκδοσης Αδειών Στρατηγικών Επενδύσεων της Διεύθυνσης Αδειοδοτήσεων της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικών Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, με τίτλο, «<i>ΟΕΔΒΑ- Χωματουργικές εργασίες εκσκαφών επιχώσεων με σκοπό τη δόμηση (δημιουργία</i>
--	---

		ΚΥΤΑΣ).», γ. Κάθε άλλης πράξης ή παράλειψης της διοίκησης, προγενέστερης ή μεταγενέστερης, εκδοθείσας συναφώς, VII. Σύνταξη και κατάθεσης Προσφυγής ενώπιον του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου κατά της υπ' αριθ. 1043/2025 Απόφασης του Συμβουλίου της Επικρατείας επί της με Αριθ. Κατάθεσης E510/2023 Αίτησης Ακύρωσης του Δήμου Τανάγρας κατά α. Της ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/80061/5300/23.12.2022 απόφασης του Γενικού Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) για την κατασκευή και λειτουργία του έργου: «Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση Διαχείρισης Βιομηχανικών Αποβλήτων (ΟΕΔΒΑ)» της εταιρείας “ΕΛΒΙΟΚ Μ.Α.Ε” στο Δήμο Τανάγρας της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΩΥΔΔ4653Π8-ΚΓΟ), β. Κάθε άλλης συναφούς, ρητής και σιωπηρής, προγενέστερης και μεταγενέστερης πράξης και παράλειψης της διοίκησης, 2. Η αμοιβή του δικηγόρου Τρύφωνα Α. Κόλλια με ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου Αθηνών συνολικά ανέρχεται στο ποσό των 16.585,62 € και αναλύεται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα περί δικηγόρων (άρθρα 58 και 59 σε συνδυασμό με Παράρτημα Ι.Γ. και Ι.ΣΤ του Ν.4194/2013) και συγκεκριμένα ανά υπόθεση ως εξής: ➤ Για τη σύνταξη και κατάθεση της Αίτησης για την Αναστολή ισχύος της υπ' αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/83959/5902 από 12.8.2024 Απόφασης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, μέχρι την έκδοση Απόφασης επί της ως άνω Αίτησης Ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 2.090,64 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής: i. σε 166,00 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί στο κόστος του Γραμματίου Προκαταβολής Εισφορών και Ενσήμων για τη σύνταξη και κατάθεση της Αίτησης Ακύρωσης ενώπιον του ΣτΕ και ii. 1.520,00 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί σε απασχόλησή 19 ωρών για την σύνταξη της εν λόγω Αίτησης Αναστολής X 80,00 ευρώ + ΦΠΑ η ώρα απασχόλησης. ➤ Για την παράσταση και συζήτηση της ως άνω
--	--	---

		Αίτησης Αναστολής ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, καθώς και για την σύνταξη και κατάθεση του απαραίτητου Υπομνήματος, η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 1.900,30 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής: i. σε 492,50 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί στο κόστος του Γραμματίου Προκαταβολής Εισφορών και Ενσήμων για την παράσταση κατά την εκδίκαση της εν λόγω Αίτησης Αναστολής και τη σύνταξη Υπομνήματος ενώπιον του ΣτΕ και ii. σε 1.040,00 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί σε απασχόληση 13 ωρών για την παράστασή ενώπιον του ΣτΕ και ιδίως για τη σύνταξη του απαραίτητου Υπομνήματος X 80,00 ευρώ + ΦΠΑ η ώρα απασχόλησης. ➤ Για τη σύνταξη και κατάθεση της Αίτησης Ασφαλιστικών Μέτρων ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας (έδρα Θηβών), με ταυτόχρονο αίτημα Προσωρινής Διαταγής, η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 2.017,48 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής: i. σε 107,00 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί στο κόστος του Γραμματίου Προκαταβολής Εισφορών και Ενσήμων για τη σύνταξη και κατάθεση της Αίτησης Ασφαλιστικών Μέτρων και ii. 1.520,00 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί σε απασχόλησή μου 19,00 ωρών για την σύνταξη της εν λόγω Αίτησης Αναστολής X 80,00 ευρώ + ΦΠΑ η ώρα απασχόλησης. ➤ Για την παράσταση και συζήτηση του αιτήματος Προσωρινής Διαταγής επί ως άνω Αίτησης Ασφαλιστικών Μέτρων ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας (έδρα Θηβών), καθώς και για την σύνταξη και κατάθεση του απαραίτητου Σημειώματος, η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 2.050,96 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται, ως εξής: i. σε 134,00 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί στο κόστος του Γραμματίου Προκαταβολής Εισφορών και Ενσήμων για την παράσταση κατά την εκδίκαση του εν λόγω αιτήματος Προσωρινής Διαταγής και τη σύνταξη Σημειώματος ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας (έδρα Θηβών) και ii. σε 1.520,00 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί σε απασχόληση 19 ωρών για την παράστασή ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας (έδρα Θηβών) και για τη σύνταξη του απαραίτητου Σημειώματος X 80,00 ευρώ + ΦΠΑ η ώρα απασχόλησης. ➤ Για την παράσταση και συζήτηση της ως άνω Αίτησης Ασφαλιστικών Μέτρων ενώπιον του
--	--	--

		Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας (έδρα Θηβών), καθώς και για την σύνταξη και κατάθεση του απαραίτητου Σημειώματος, η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 2.177,44 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής: i. σε 236,00 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί στο κόστος του Γραμματίου Προκαταβολής Εισφορών και Ενσήμων για την παράσταση κατά την εκδίκαση της εν λόγω Αίτησης Ασφαλιστικών Μέτρων και τη σύνταξη Σημειώματος ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας (έδρα Θηβών) και ii. σε 1.520,00 ευρώ + ΦΠΑ, το οποίο αντιστοιχεί σε απασχόληση 19 ωρών για την παράστασή ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας (έδρα Θηβών) και για τη σύνταξη του απαραίτητου Σημειώματος X 80,00 ευρώ + ΦΠΑ η ώρα απασχόλησης. ➤ Για την σύνταξη και κατάθεση Προσφυγής ενώπιον του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου κατά της υπ' αριθ. 1079/2025 Απόφασης του Συμβουλίου της Επικρατείας επί της με Αριθ. Κατάθεσης E1546/2024 Αίτησης Ακύρωσης του Δήμου Τανάγρας κατά α. Της υπ' αριθ. πρωτ. 952501 από 15.2.2024 Οικοδομικής Αδειας που εκδόθηκε από το Τμήμα Β' Έκδοσης Αδειών Στρατηγικών Επενδύσεων της Διεύθυνσης Αδειοδοτήσεων της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικών Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, με τίτλο, «<i>ΟΕΛΒΑ-Χωματοουργικές εργασίες εκσκαφών επιχώσεων με σκοπό τη δόμηση (δημιουργία ΚΥΤΑΣ).</i>», β. Της υπ' αριθ. πρωτ. 906236 από 28.12.2023 Προέγκρισης Οικοδομικής Αδειας που εκδόθηκε από το Τμήμα Β' Έκδοσης Αδειών Στρατηγικών Επενδύσεων της Διεύθυνσης Αδειοδοτήσεων της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικών Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, με τίτλο, «<i>ΟΕΛΒΑ-Χωματοουργικές εργασίες εκσκαφών επιχώσεων με σκοπό τη δόμηση (δημιουργία ΚΥΤΑΣ).</i>», γ. Κάθε άλλης πράξης ή παράλειψης της διοίκησης, προγενέστερης ή μεταγενέστερης, εκδοθείσας συναφώς, η αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 3.174,40 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αντιστοιχεί, σε απασχόληση 32,00 ωρών X 80,00 ευρώ + ΦΠΑ η ώρα απασχόλησης. ➤ Για την σύνταξη και κατάθεση Προσφυγής ενώπιον του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου κατά της υπ' αριθ.
--	--	--

		1043/2025 Απόφασης του Συμβουλίου της Επικρατείας επί της με Αριθ. Κατάθεσης E510/2023 Αίτησης Ακύρωσης του Δήμου Τανάγρας κατά α. Της ΥΠΕΝ/ΔΠΙΑ/80061/5300/23.12.2022 απόφασης του Γενικού Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) για την κατασκευή και λειτουργία του έργου: «Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση Διαχείρισης Βιομηχανικών Αποβλήτων (ΟΕΔΒΑ)» της εταιρείας “ΕΛΒΙΟΚ Μ.Α.Ε” στο Δήμο Τανάγρας της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΩΥΔΔ4653Π8-ΚΓΟ), β. Κάθε άλλης συναφούς, ρητής και σιωπηρής, προγενέστερης και μεταγενέστερης πράξης και παράλειψης της διοίκησης, η αμοιβή μου ανέρχεται στο ποσό των 3.174,40 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αντιστοιχεί, σε απασχόληση 32,00 ωρών X 80,00 ευρώ + ΦΠΑ η ώρα απασχόλησης. 3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας.
181/2025	«Περί λήψης απόφασης για: α) την έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής Ανάπτυξης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Στερεάς Ελλάδας, Δήμων της Στερεάς Ελλάδας και της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Λαμιέων με την επωνυμία “Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Ρούμελης”, για την εκτέλεση του έργου: “Λειτουργία Εργαστηρίων Θεάτρου” στη Στερεά Ελλάδα, β) τον ορισμό μέλους στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης και γ) την παροχή εξουσιοδότησης για την υπογραφή της σύμβασης».	Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: (με τέσσερις ψήφους υπέρ και μια ψήφο κατά) - Εγκρίνει τη σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής Ανάπτυξης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Στερεάς Ελλάδας, Δήμων της Στερεάς Ελλάδας και της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Λαμιέων με την επωνυμία “Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Ρούμελης”, για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: “Λειτουργία Εργαστηρίων Θεάτρου” στη Στερεά Ελλάδα συμπεριλαμβανομένου του Δήμου Τανάγρας στην Προγραμματική Σύμβαση, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 24/2025 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας - Εγκρίνει, το συνημμένο στην παρούσα απόφαση, σχέδιο της Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής Ανάπτυξης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Στερεάς Ελλάδας, Δήμων της Στερεάς Ελλάδας και της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Λαμιέων με την επωνυμία “Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Ρούμελης”, για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: “Λειτουργία Εργαστηρίων Θεάτρου” στη Στερεά Ελλάδα συμπεριλαμβανομένου του Δήμου Τανάγρας. - Ορίζει ως μέλος της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της σύμβασης, που θα εκπροσωπεί

		το Δήμο μας την Αντιδήμαρχο Δ.Ε. Τανάγρας κα. Νίκα Μαρία του Δημητρίου με αναπληρωτή την Δημοτική Σύμβουλο κα. Καρπούζου Δέσποινα. 4. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο κ. Περγάλια Βασίλειο, ως νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου Τανάγρας, για την υπογραφή και εκτέλεση της εν λόγω Προγραμματικής Σύμβασης. Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σαμουρέλης Χρήστος.																				
182/2025 (Ημερήσια διάταξη	«Περί λήψης απόφασης για τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού του Δήμου Τανάγρας για το έτος 2026».	Αποφασίζει ομόφωνα: A. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων τακτικού προσωπικού του Δήμου Τανάγρας για το έτος 2026, ανά κατηγορία εκπαίδευσης, Κλάδο/Ειδικότητα ως εξής: <table><tr><th>ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ</th><th>ΑΡΙΘΜΟΣ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ)</th></tr><tr><td>ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ</td><td>2</td></tr><tr><td>ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ</td><td>2</td></tr><tr><td>ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ – ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ</td><td>2</td></tr><tr><td>ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ – ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ</td><td>1</td></tr><tr><td>ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ</td><td>1</td></tr><tr><td>ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ</td><td>1</td></tr><tr><td>ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ</td><td>2</td></tr><tr><td>ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ</td><td>2</td></tr><tr><td>ΣΥΝΟΛΟ</td><td>13</td></tr></table> B. Οι λόγοι για τους οποίους οι ανωτέρω προσλήψεις τακτικού προσωπικού στους συγκεκριμένους κλάδους/ειδικότητες κρίνονται απαραίτητες για την υπηρεσία είναι οι εξής: • Η πρόσληψη των Πολιτικών Μηχανικών, κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη για την στελέχωση και λειτουργία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και την κάλυψη των πολλαπλών αναγκών της Υπηρεσίας, λόγω συνταξιοδοτήσεως και μετατάξεως των υπηρετούντων υπαλλήλων. • Η πρόσληψη των Τεχνικών Δομικών έργων, του Τεχνικού Υδραυλικού, του χειριστή μηχανημάτων έργου καθώς και των εργατών Ύδρευσης – Αποχέτευσης, κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη για την στελέχωση και λειτουργία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και των Τμημάτων Ύδρευσης – Αποχέτευσης, για την κάλυψη των πολλαπλών αναγκών των τόσο νευραλγικών Υπηρεσιών, λόγω συνταξιοδοτήσεως των υπηρετούντων υπαλλήλων.	ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ)	ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ	2	ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ	2	ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ – ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ	2	ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ – ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ	1	ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ	1	ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ	1	ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	2	ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ	2	ΣΥΝΟΛΟ	13
ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ)																					
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ	2																					
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ	2																					
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ – ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ	2																					
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ – ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ	1																					
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ	1																					
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ	1																					
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ	2																					
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ	2																					
ΣΥΝΟΛΟ	13																					

		• Η πρόσληψη των Οδηγών, κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη για την στελέχωση και λειτουργία της Δ-νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και την κάλυψη αναγκών της Υπηρεσίας, λόγω συνταξιοδοτήσεως των υπηρετούντων υπαλλήλων. • Η πρόσληψη του Εργάτη Γενικών καθηκόντων, κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη για την στελέχωση και λειτουργία της Δ-νσης Διοικητικών Υπηρεσιών και των Τμημάτων αυτής και την κάλυψη των αναγκών τους. • Η πρόσληψη του Προσωπικού Καθαριότητας εξωτερικών χώρων, απαιτείται για να καλύψει τις πολλαπλές ανάγκες της Δ-νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου μας, επίσης, λόγω συνταξιοδοτήσεως του υπηρετούντος προσωπικού. Γ. Η δαπάνη των προσλήψεων θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025, ως εξής: • Κ.Α. Εξόδων 02.10.6011.01 με τίτλο: «Τακτικές αποδοχές μόνιμου προσωπικού» με το ποσό των 450.000,00 €. • Κ.Α. Εξόδων 02..10.6051.06 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ μόνιμων υπάλληλων» με το ποσό των 185.000,00 €. • Κ.Α. Εξόδων 02.20.6011.01 με τίτλο: «Τακτικές αποδοχές μόνιμου προσωπικού» με το ποσό των 480.000,00 €. • Κ.Α. Εξόδων 02.20.6051.04 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ μόνιμων υπάλληλων» με το ποσό των 120.000,00 €. • Κ.Α. Εξόδων 02.25.6011.01 με τίτλο: «Τακτικές αποδοχές μόνιμου προσωπικού» με το ποσό των 130.000,00 €. • Κ.Α. Εξόδων 02.25.6051.04 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ μόνιμων υπάλληλων» με το ποσό των 40.000,00 €. • Κ.Α. Εξόδων 02.30.6011.01 με τίτλο: «Τακτικές αποδοχές μόνιμου προσωπικού» με το ποσό των 200.000,00 €. • Κ.Α. Εξόδων 02.30.6051.06 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ συντάξεως ΕΦΚΑ» με το ποσό των 52.000,00 €.
183/2025	«Περί λήψης απόφασης για τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου	Αποφασίζει ομόφωνα: Α. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων για το διδακτικό έτος 2026-2027, για την πρόσληψη τριάντα δύο (32) ατόμων ΥΕ – ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ /-ΤΡΙΕΣ (ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ), πλήρους

	(ΙΔΟΧ) για τον καθαρισμό σχολείων για το διδακτικό έτος 2026-2027».	απασχόλησης, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για το διδακτικό έτος 2026-2027 κατά τις διατάξεις του άρθρου 57 του Ν. 4821/2021. Β. Οι ανωτέρω προσλήψεις έκτακτου προσωπικού κρίνονται απαραίτητες για την Υπηρεσία, προκειμένου να καταστεί εύρυθμη η λειτουργία των σχολικών μονάδων του Δήμου, για την καθαριότητα των οποίων δεν επαρκεί το μόνιμο προσωπικό καθώς υπάρχει ραγδαία αύξηση του συνόλου μαθητών ανά τάξη και αύξηση των αιθουσών αντίστοιχα ανά σχολείο, όλων των βαθμίδων εκπαίδευσης και στις πέντε (5) Δημοτικές Ενότητες του Δήμου μας, σύμφωνα με όσα αναφέροντα στην υπ' αριθ. πρωτ. 10954/13-06-2025 εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Τανάγρας και στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. Η επί πλέον δαπάνη που θα προκληθεί από την αύξηση των ατόμων που αιτούμεθα θα καλυφθεί από ιδίους πόρους του Δήμου μας και δεν θα επιβαρύνει τον Κρατικό Προϋπολογισμό. Γ. Η δαπάνη των προσλήψεων θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2026, με την υποχρέωση ανάλογης πρόβλεψης και για όσο χρόνο αναμένεται να διαρκέσει η σύμβαση, ως εξής: • τον Κ.Α. Εξόδων 02.20.6041.01 με τίτλο: «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων», με το ποσό των 223.000,00 € • τον Κ.Α. Εξόδων 02.20.6054.01 με τίτλο: «Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ έκτακτου προσωπικού», με το ποσό των 56.000,00 € Το ποσό θα διατεθεί από τον Προϋπολογισμό του οικ. έτους 2026 για τους αντίστοιχους Κ.Α.Ε. και μέχρι λήξεως της σύμβασης.									
184/2025	«Περί λήψης απόφασης για τον προγραμματισμό προσλήψεων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών, για την κάλυψη αναγκών πυροπροστασίας – πυροπροστασίας έτους 2025».	Αποφασίζει ομόφωνα: 1. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων του έτους 2025, για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού, ανά κατηγορία εκπαίδευσης, Κλάδο/Ειδικότητα και Εργασιακή Σχέση ως εξής: <table border="1"> <thead> <tr> <th>ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ</th><th>ΑΡΙΘΜΟΣ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ)</th><th>ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ΥΕ – Εργατών δασοπροστασίας (ΥΕ Εργάτες πυροπροστασίας)</td><td>6</td><td>ΙΔΟΧ (4 μήνες)</td></tr> <tr> <td>ΣΥΝΟΛΟ</td><td>6</td><td></td></tr> </tbody> </table> 2. Οι ανωτέρω προσλήψεις έκτακτου προσωπικού κρίνονται απαραίτητες για την Υπηρεσία,	ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ)	ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ	ΥΕ – Εργατών δασοπροστασίας (ΥΕ Εργάτες πυροπροστασίας)	6	ΙΔΟΧ (4 μήνες)	ΣΥΝΟΛΟ	6	
ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ	ΑΡΙΘΜΟΣ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ)	ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ									
ΥΕ – Εργατών δασοπροστασίας (ΥΕ Εργάτες πυροπροστασίας)	6	ΙΔΟΧ (4 μήνες)									
ΣΥΝΟΛΟ	6										

		προκειμένου να αντιμετωπιστούν κατεπείγουσες, εποχικές ανάγκες, λαμβάνοντας μέτρα για την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, δηλαδή την επιτήρηση, την αποψίλωση, την καθαριότητα των αστικών και περιαστικών αλσυλίων καθώς και την ευρύτερη περιοχή με σκοπό την αντιμετώπιση των κινδύνων από πιθανή πρόκληση πυρκαγιών και αποτροπή αυτών. 3. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025 ως εξής: <table border="1"> <tr> <th>ΚΩΔΙΚΟΣ</th><th>ΥΠΗΡΕΣΙΑ</th><th>ΠΟΣΟ</th></tr> <tr> <td>Κ.Α. 02.20.6041.01</td><td>Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων</td><td>20.000,00 €</td></tr> <tr> <td>Κ.Α. 02.20.6054.01</td><td>Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού</td><td>5.000,00 €</td></tr> </table> 4. Εξουσιοδοτεί η καθ' ύλην αρμόδια Διεύθυνση να προβεί σε κάθε τυχόν περαιτέρω ενέργεια για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης.	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΥΠΗΡΕΣΙΑ	ΠΟΣΟ	Κ.Α. 02.20.6041.01	Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων	20.000,00 €	Κ.Α. 02.20.6054.01	Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού	5.000,00 €
ΚΩΔΙΚΟΣ	ΥΠΗΡΕΣΙΑ	ΠΟΣΟ									
Κ.Α. 02.20.6041.01	Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων	20.000,00 €									
Κ.Α. 02.20.6054.01	Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού	5.000,00 €									
185/2025	«Περί λήψης απόφασης για την ορθή επανάληψη της υπ' αριθ. 172/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με τίτλο: “Περί λήψης απόφασης για την έγκριση πρόσληψης προσωπικού στην Υπηρεσία Δόμησης σύμφωνα με το άρθρο 28 του Ν. 5188/2025”».	Αποφασίζει ομόφωνα: Εγκρίνει την ορθή επανάληψη της υπ' αριθ. 172/2025 (ΑΔΑ: 6ΤΤΜΩΗΒ-Ω6Ο) απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας η οποία στο αποφασιστικό μέρος τροποποιείται ως εξής: Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) μηχανικού του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, σύμφωνα με την υπ' αριθ. πρωτ.19118/8.4.2025 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, για διάθεσή του προς την ΥΔΟΜ του Δήμου Θηβαίων. Η ανωτέρω πρόσληψη κρίνεται απαραίτητη και επιβεβλημένη στην υπηρεσία μας τόσο στην σύνταξη τοπογραφικών διαγραμμάτων για την εφαρμογή του σχεδίου πόλεως, όπως αναλυτικά αναφέρθηκε στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης, όσο και στην συνδρομή τοπογραφικών σκαριφημάτων στην σύνταξη εκθέσεων αυτοψίας αυθαιρέτων, στην βεβαίωση υψομέτρου όπως προβλέπεται στις οικοδομικές άδειες, στον έλεγχο των οικοδομικών γραμμών κτλ.).									
186/2025	«Περί λήψης απόφασης για την έγκριση ή μη ανάθεσης και σύναψης	Αποφασίζει ομόφωνα: Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας									

	δημόσιας σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών συντήρησης δημοτικού αθλητικού κέντρου Δ.Κ. Σχηματαρίου Δήμου Τανάγρας για το έτος 2025 σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας υλοποίησης τους με το υπάρχον προσωπικό του Δήμου και με ίδια μέσα».	σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών συντήρησης δημοτικού αθλητικού κέντρου Δ.Κ. Σχηματαρίου Δήμου Τανάγρας για το έτος 2025 σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας υλοποίησης τους με το υπάρχον προσωπικό του Δήμου και με ίδια μέσα. Το αντικείμενο των εργασιών του θέματος περιλαμβάνει την συστηματική συντήρηση του νέου υβριδικού χλοοτάπητα του γηπέδου ποδοσφαίρου στο Αθλητικό κέντρο της Δ.Κ. Σχηματαρίου ως το τέλος του έτους. Ο χλοοτάπητας λόγω της μεγάλης χρήσης του από τις ποδοσφαιρικές ομάδες υπόκειται μεγάλη καταπόνηση και φθορά. Η αλλαγή του χλοοτάπητα που έγινε σε υβριδικό αποτελείται από 25% συνθετικό χλοοτάπητα και 75% φυσικό. Γεγονός που το καθιστά ως προϊόν τελείως διαφορετικό σε σχέση με την διαχείριση του. Απαιτεί περισσότερη και πιο επισταμένη φροντίδα καθώς επίσης πολύ μεγαλύτερη σε χρόνο χειρονακτική εργασία. Επιπλέον, λόγω του ότι δεν επιτρέπεται να γίνεται η συντήρηση με μεγάλο όγκου και βάρους μηχανήματα πρέπει να χρησιμοποιηθούν νέα εξειδικευμένα εργαλεία καθώς και νέα εξειδικευμένα προϊόντα θρέψης για να μπορέσει να διατηρηθεί σε άριστη κατάσταση για μεγαλύτερο χρονικό διάστημα. Στην συντήρησή του περιλαμβάνονται οι εργασίες για τα απαραίτητα κουρέματα, λιπάνσεις, φυτοπροστασία, βοτανίσματα, αερισμοί, ανόρθωση της ίνας του υβριδικού χλοοτάπητα, επισπορές, έλεγχος αρδευτικού δικτύου για την ορθή λειτουργία του και προγραμματισμός του αρδευτικού συστήματος για το πότισμα του χλοοτάπητα ανάλογα με τις εποχές. Ο Δήμος Τανάγρας δεν διαθέτει τα μηχανήματα που είναι απαραίτητα για την εκτέλεση των εργασιών αυτών. Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών αυτών ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/12/2025 ή μέχρι το πέρας των προβλεπόμενων εργασιών για το έτος 2025.
187/2025	«Περί λήψης απόφασης για χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς «Πλάκα» Δήλεσι & Δήλεσι & επέκταση / αναβάθμιση BIO.KA. Σχηματαρίου / Οينوφύτων Δήμου Τανάγρας».	Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: (με τέσσερις ψήφους υπέρ και μια ψήφο κατά) Τη χορήγηση συνολικής παράτασης προθεσμίας με αναθεώρηση, για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς «Πλάκα» Δήλεσι & Δήλεσι & επέκταση / αναβάθμιση BIO.KA. Σχηματαρίου / Οينوφύτων Δήμου Τανάγρας», κατά έξι (6) μήνες για την κατασκευή του έργου ήτοι έως 29/10/2025 χωρίς να παραταθούν η προθεσμία για την έναρξη (29/4/2025) και ολοκλήρωση της δοκιμαστικής λειτουργίας του BIO.KA. (29/10/2025) καθώς και η προθεσμία ολοκλήρωσης της τετραετούς κανονικής λειτουργίας του BIO.KA. (συνολική προθεσμία εκτέλεσης) (έως 29-10-2029), σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν.4412/2016.

		Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σαμουρέλης Χρήστος.																		
188/2025	«Περί λήψης απόφασης για την έγκριση του πρακτικού Ι αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – οικονομικής προσφοράς, και την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου της ηλεκτρονικής δημοπρασίας με α/α ΕΣΗΔΗΣ 213851, για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: “Επισκευές – συντηρήσεις σχολικών κτιρίων Δήμου Τανάγρας 2025-2026”».	Αποφασίζει ομόφωνα: - Εγκρίνει το από 12/06/2025 πρακτικό Νο Ι αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – οικονομικών προσφορών, του Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 213851, για το έργο με τίτλο: «Επισκευές – συντηρήσεις σχολικών κτιρίων Δήμου Τανάγρας 2025-2026», προϋπολογισμού δαπάνης 371.987,60 € συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. - Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία <u>ΚΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΛΟΓΟΣ – ΜΑΡΙΟΣ ΣΠΑΘΗΣ</u> με α/α προσφοράς 343105 ως προσωρινό ανάδοχο για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Επισκευές – συντηρήσεις σχολικών κτιρίων Δήμου Τανάγρας 2025-2026» καθώς προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση <u>17,00 %</u>. - Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας.																		
189/2025	«Περί λήψης απόφασης για την αντιστοίχιση των πέντε (5) τραπεζικών λογαριασμών ειδικού σκοπού με τους υπολόγους, για την είσπραξη της πάγιας προκαταβολής, Διευθυντές/-τριες κάθε σχολικής μονάδας, ή τους εκτελούντες χρέη διευθυντή /-τριας των σχολικών μονάδων».	Αποφασίζει ομόφωνα: - Αντιστοιχίζει τους πέντε (5) νέους τραπεζικούς λογαριασμών ειδικού σκοπού με τους Διευθυντές/-τριες κάθε σχολικής μονάδας, ή τους εκτελούντες χρέη διευθυντή /-τριας, οι οποίοι είναι υπόλογοι διαχείρισης της πάγιας προκαταβολής ως εξής: <table border="1"> <thead> <tr> <th>ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ</th><th>ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/ΝΤΗ – Δ/ΝΤΡΙΑΣ</th><th>ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ (IBAN)</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΥΡΤΩΝ</td><td>ΤΟΥΤΟΥΖΑ ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ</td><td>GR0401721600005160115828245</td></tr> <tr> <td>ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΛΗΣ</td><td>ΛΙΓΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ</td><td>GR7001721600005160115828318</td></tr> <tr> <td>ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ</td><td>ΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ</td><td>GR5101721600005160115828369</td></tr> <tr> <td>ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΩΠΙΑΣ</td><td>ΚΑΤΣΕΛΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ</td><td>GR7301721600005160115828458</td></tr> <tr> <td>ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΜΑΤΟΣ</td><td>ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ</td><td>GR2101721600005160115828521</td></tr> </tbody> </table> - Εγκρίνει την έκδοση χρεωστικών καρτών στο όνομα των υπολόγων διαχειριστών της πάγιας προκαταβολής και τη δυνατότητα απεριορίστων κινήσεων μεταφορών με winbank.	ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ	ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/ΝΤΗ – Δ/ΝΤΡΙΑΣ	ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ (IBAN)	ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΥΡΤΩΝ	ΤΟΥΤΟΥΖΑ ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ	GR0401721600005160115828245	ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΛΗΣ	ΛΙΓΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ	GR7001721600005160115828318	ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ	ΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ	GR5101721600005160115828369	ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΩΠΙΑΣ	ΚΑΤΣΕΛΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ	GR7301721600005160115828458	ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΜΑΤΟΣ	ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ	GR2101721600005160115828521
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ	ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/ΝΤΗ – Δ/ΝΤΡΙΑΣ	ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ (IBAN)																		
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΥΡΤΩΝ	ΤΟΥΤΟΥΖΑ ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ	GR0401721600005160115828245																		
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΛΗΣ	ΛΙΓΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ	GR7001721600005160115828318																		
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ	ΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ	GR5101721600005160115828369																		
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΩΠΙΑΣ	ΚΑΤΣΕΛΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ	GR7301721600005160115828458																		
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΜΑΤΟΣ	ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ	GR2101721600005160115828521																		

		3. Εξουσιοδοτεί την αναπληρώτρια προϊσταμένη της ταμειακής διαχείρισης του Δήμου και δημοτική ταμία κα Κοζούμη Ιωαννα του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄ να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία ανοίγματος των τραπεζικών λογαριασμών ειδικού σκοπού ανά σχολική μονάδα για την κατάθεση του ποσού της πάγιας προκαταβολής και της έκδοσης χρεωστικών καρτών στο όνομα των υπολόγων διαχειριστών της πάγιας προκαταβολής.
190/2025	«Περί λήψης απόφασης για την αποδοχή ποσού 72.187,50 € από ΚΑΠ το οποίο αφορά στην κάλυψη δαπανών εκτέλεσης έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων ως 1η, 2η, και 3η μηνιαία κατανομή έτους 2025».	Αποφασίζει ομόφωνα: 1. Αποδέχεται το ποσό των 72.187,50 €, το οποίο αφορά στην τακτική μηνιαία επιχορήγηση (1η, 2η, και 3η) του Δήμου μας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2025, για υλοποίηση έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων. 2. Εγγράφει πίστωση ποσού 72.187,50 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0612 του σκέλους των εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025.
191/2025	«Περί λήψης απόφασης για την αποδοχή ποσού 41.436,88 € το οποίο αφορά στην επιχορήγηση για την κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών ναυαγοσωστικής κάλυψης σε οργανωμένες ή μη παραλίες σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 7 του Π.Δ. 71/2020».	Αποφασίζει ομόφωνα: 1. Αποδέχεται το ποσό των 41.436,88 €, το οποίο αφορά στην επιχορήγηση για την κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών ναυαγοσωστικής κάλυψης σε οργανωμένες ή μη παραλίες σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 7 του Π.Δ. 71/2020. 2. Εγγράφει πίστωση ποσού 41.436,88 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0629.01 του σκέλους των εσόδων, με τίτλο: «Κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών ναυαγοσωστικής κάλυψης σε παραλίες» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025.
192/2025	«Περί λήψης απόφασης για την εισήγηση προς το δημοτικό συμβούλιο της 4^{ης} αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του δήμου, οικονομικού έτους 2025 και της 3ης τροποποίησης του τεχνικού προγράμματος».	Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: (με τέσσερις ψήφους υπέρ και μια ψήφο κατά) Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο: Α. την 4^η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025 ως εξής: ➤ Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1319.03 με τίτλο: «Αρχαιολογικές εργασίες για την πράξη "Αποχέτευση ακαθάρτων στους οικισμούς Πλάκα Δήλεσι και Δήλεσι και επέκταση ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου Οινοφύτων» με το ποσό των 140.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.63.6142.06 με τίτλο: «Αρχαιολογικές εργασίες για την πράξη "Αποχέτευση

		ακαθάρτων στους οικισμούς Πλάκα Δήλεσι και Δήλεσι και επέκταση ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου Οινοφύτων» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». ➤ Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1328.03 με τίτλο: «Τεχνικός Σύμβουλος για την πράξη "Αποχέτευση ακαθάρτων στους οικισμούς Πλάκα Δήλεσι και Δήλεσι και επέκταση ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου Οινοφύτων» και ενίσχυσή του με το ποσό των 103.776,68 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». ➤ Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.7412.02 με τίτλο: «Τεχνικός Σύμβουλος για την πράξη "Αποχέτευση ακαθάρτων στους οικισμούς Πλάκα Δήλεσι και Δήλεσι και επέκταση ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου Οινοφύτων» και ενίσχυσή του με το ποσό των 103.776,68 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». ➤ Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1322.25 με τίτλο: «Προμήθεια τετρακίνητων ανοιχτών ημιφορτηγών (τύπου pick up) για τις ανάγκες του Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό 120.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.64.7132.02 με τίτλο: «Προμήθεια τετρακίνητων ανοιχτών ημιφορτηγών (τύπου pick up) για τις ανάγκες του Δήμου Τανάγρας» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». ➤ Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: «Επιστροφή πάγιας προκαταβολής» με το ποσό 2.000,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8251.14 με τίτλο: «ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΗΛΕΣΙΟΥ» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». ➤ Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6041.01 με τίτλο: «Αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» και ενίσχυσή του με το ποσό 7.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6063.05 με τίτλο: «Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κλπ) 2025» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». ➤ Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6054.01 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά εκτάκτων υπαλλήλων» και ενίσχυσή του με το ποσό 3.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6063.05 με τίτλο: «Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κλπ) 2025» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».
--	--	--

		➤ Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6142.04 με τίτλο: «Αμοιβή για συντήρηση γεφυροπλάστιγγων» με το ποσό 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6063.05 με τίτλο: «Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κλπ) 2025» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». ➤ Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7326.13 με τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση περίφραξης αθλητικών εγκαταστάσεων» και ενίσχυσή του με το ποσό 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.02 με τίτλο: «Εργασίες περίφραξης κοινόχρηστων χώρων» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». Β. Την 3^η τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος οικονομικού έτους 2025 ως εξής: ➤ Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 06.00.1328.03 με τίτλο: «Τεχνικός Σύμβουλος για την πράξη "Αποχέτευση ακαθάρτων στους οικισμούς Πλάκα Δήλεσι και Δήλεσι και επέκταση ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου Οиноφύτων» και ενίσχυσή του με το ποσό των 103.776,68 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». ➤ Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.63.7412.02 με τίτλο: «Τεχνικός Σύμβουλος για την πράξη "Αποχέτευση ακαθάρτων στους οικισμούς Πλάκα Δήλεσι και Δήλεσι και επέκταση ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου Οиноφύτων» και ενίσχυσή του με το ποσό των 103.776,68 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». ➤ Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7326.13 με τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση περίφραξης αθλητικών εγκαταστάσεων» και ενίσχυσή του με το ποσό 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.02 με τίτλο: «Εργασίες περίφραξης κοινόχρηστων χώρων» μέσω του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σαμουρέλης Χρήστος.
--	--	--

Η πρακτικογράφος

Πίκου Ευαγγελία